
Seznam kvalifikovaných dodavatelů, systém certifikovaných 

dodavatelů, zahraniční seznam dodavatelů

Konference ISSS 2009
Hradec Králové, 6. až 7. dubna 2009

Snižování administrativní zátěže při aplikaci 
zákona č. 137/2006 Sb. 

Ministerstvo pro místní rozvoj
Odbor veřejného investování

Ing. Marie Trávníčková



Obsah prezentace:

• Seznamy vedené Ministerstvem pro místní rozvoj
• Prokazování splnění kvalifikace dle § 127, § 134 a § 143
• Údaje evidované v seznamu kvalifikovaných dodavatelů § 126
• Změny v seznamu dle § 130
• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
• Propojení s dalšími informačními systémy veřejné správy
• Závěr



Seznamy vedené Ministerstvem pro místní rozvoj

• Vedení seznamu kvalifikovaných dodavatelů § 125

• Systém certifikovaných dodavatelů § 133

• Výpis ze zahraničního seznamu dodavatelů § 143



Prokazování splnění kvalifikace

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
• Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1
• Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54

Platnost výpisu jsou 3 měsíce

Certifikát
• Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1
• Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54
• Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady dle § 55
• Technické kvalifikační předpoklady dle § 56

Platnost certifikátu je 1 rok



Údaje evidované v SKD, způsob jejich prokazování 

• obchodní firma nebo název a sídlo dodavatele (výpis z obchodního rejstříku)
jméno a příjmení fyzické osoby

• právní forma
• IČ
•jméno a příjmení všech členů statutárního orgánu (výpisy z rejstříku trestů)
•jméno a příjmení jiných osob (plná moc)
•předmět podnikatelské nebo jiné činnosti (živnostenské listy, rozhodnutí apod.)
•datum zápisu do SKD, poslední aktualizace



Změny s seznamu kvalifikovaných dodavatelů

• povinnost požádat o změnu zápisu při změně údajů zapsaných v SKD
§ 130 odst. 2

• povinnost po začátku příslušného roku, nejpozději do 31.3. 
- písemně oznámit, že údaje zapsaná v seznamu se nezměnily § 130
odst. 4

- předložit doklady o bezdlužnosti § 130 odst.  5



Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

• listinná podoba

• elektronická podoba se zaručeným elektronickým podpisem



Propojení s dalšími IS veřejné správy

• Seznam kvalifikovaných dodavatelů je součástí informačního systému
• Rejstřík trestů
• Czech POINT



Závěr

Důležité odkazy

Portál o veřejných zakázkách a koncesích
http://www.portal-vz.cz

Seznam kvalifikovaných dodavatelů
http://www.portal-vz.cz/seznam-kvalifikovanych-dodavatelu-1

Systém certifikovaných dodavatelů
http://www.portal-vz.cz/seznam-systemu-certifikovanych-dodavatelu



Seznam kvalifikovaných dodavatelů, systém certifikovaných 
dodavatelů, zahraniční seznam dodavatelů

Děkuji za pozornost

Ing. Marie Trávníčková
odbor veřejného investování
Ministerstvo pro místní rozvoj


	Seznam kvalifikovaných dodavatelů, systém certifikovaných dodavatelů, zahraniční seznam dodavatelů
	Obsah prezentace:�
	Seznamy vedené Ministerstvem pro místní rozvoj
	Prokazování splnění kvalifikace
	Snímek číslo 5
	Změny s seznamu kvalifikovaných dodavatelů
	Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
	Propojení s dalšími IS veřejné správy
	Závěr
	Seznam kvalifikovaných dodavatelů, systém certifikovaných dodavatelů, zahraniční seznam dodavatelů

